令和２年５月２５日
保 護 者 様

三木市立別所認定こども園
園 長  米 村 弥 生

入園式の開催について（お知らせとお願い）

臨時休園・利用制限の期間が長引き、保護者の皆様には、子どもたちの教育・保

育に関することをはじめ、様々なご心配をおかけしております。そのような状況に
おきましても、本園の教育・保育活動に、ご理解とご支援をいただき、誠にありが
とうございます。

さて、本園におきましては、新型コロナ感染症の持続的な対策と子どもたちの健
やかな学びの両立を図るため、当面の間、一定の行動制限などを設けた上で、実施
可能な教育・保育活動から再開いたします。
つきましては、延期しておりました入園式を下記のとおり実施いたします。保護

者の皆様も含めた感染予防に努めるため、ご参加いただく際の注意点とお願いも示
しております。ご理解、ご協力いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日時 ６月２日（火） 学年ごとに入れ替え制で行います。

９: ３０～ ９：４５  ０．１．２歳児

        ９：４５～１０：００  ３歳児
       １０：００～１０：１５  ４歳児
       １０：１５～１０：３０  ５歳児

※感染拡大に配慮して、規模の縮小と時間の短縮をして実施します。

２ 場所 三木市立別所認定こども園 遊戯室

３ 参加者

園児と新入園児保護者を対象者とします。感染拡大防止の観点から、参加人数を
抑えて行うため、来賓の参加はありません。

４ 基本的な感染症対策の徹底について

お子様及び参加される保護者の方におかれましては、マスクの着用など咳エチ
ケット等の基本的な感染症対策をお願いします。

５ 適切な環境の保持

式会場において換気のため、窓等を開けている場合があります。また、式場の
入口にアルコール消毒液を設置しておりますので、ご使用ください。

６ 入園式当日の式後の保育について
２・３号認定児の慣らし保育が完了しているお子様  通常保育（希望保育）
１号認定児と２・３号認定児で初めて登園されたお子様  式終了後降園

７ その他
  ・式に出席される保護者の方は、開始時間に合わせてお子様と一緒にお越しく
   ださい。

  ・新入園児の保護者の方で、お仕事などの都合上参加不可能な方につきまして
は、欠席していただいてもかまいません。その場合は、必ず園にご連絡くだ
さい。

  ・１号認定児と２・３号認定児で初めて登園されたお子様は、式後降園となり
ますので、式に出席されない保護者の方は、終了時間に合わせてお迎えをお
願いいたします。

  ・式終了後、新入園児保護者の方を対象に、入園に際しての説明を手短に行
います。

  ・新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、今後必要に
応じて、追加的な留意事項を連絡、指示する場合があることを申し添えます。